# Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097 Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

#### **APROVADO**

28ª Sessão Ordinária - 26/09/2023

## MOÇÃO Nº 379/2023

MOÇÃO DE APLAUSO A ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CASA DO CAMINHO FRANCISCO DE ASSIS DE IBITINGA, PELA REALIZAÇÃO DO 1º JANTAR DA PRIMAVERA, QUE ACONTECEU NO SALÃO DE FESTAS JUMA TOCA DA ONÇA EM IBITINGA, NO ÚLTIMO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2023.

**Destinatário:** Associação Filantrópica Casa do Caminho Francisco de Assis de Ibitinga (Rua Idúlia da Costa Vilela, nº 425 – Jardim Pacola – Ibitinga/SP)

### Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação e orgulho que parabenizo a Associação Filantrópica Casa do Caminho Francisco de Assis de Ibitinga, que no último dia 23 de setembro do corrente, realizou o 1º Jantar da Primavera, uma linda festa onde famílias e amigos puderam se reunir para descontrair, curtirem uma boa música e um delicioso jantar, que teve toda sua renda revertida para a Associação.

A Casa do Caminho é uma instituição que há mais de uma década realiza um trabalho muito importante em nosso município. Hoje a associação atende 110 crianças com idades entre 4 e 5 anos, realizando trabalho lúdico pedagógico e reforço escolar, além de servir refeições completas desde o café da manhã até o jantar.

E assim, para que saibam do orgulho deste Poder Legislativo pela iniciativa de realizar este maravilhoso jantar para toda família que além da diversão, ajudou a Associação, como também pelo belíssimo trabalho que a Casa do Caminho realiza em Ibitinga, encaminhando cópia desta ao senhor Presidente da Associação Mayk Miller Manaia dos Santos, desejando-lhe muitas bênçãos e proteção de Deus pelo trabalho realizado com tanto carinho e dedicação por estas crianças.



Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de setembro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO Vereador - PL

